
日にち　曜日 日にち　曜日

１（土） １７（月）

２（日） １８（火）

３（月） １９（水）

４（火） ２０（木）

５（水） ２１（金）

６（木） ２２（土）

７（金） ２３（日）

８（土） ２４（月）

９（日） ２５（火）

１０（月） ２６（水）

１１（火） ２７（木）

１２（水） ２８（金）

１３（木）

１４（金）

１５（土）

１６（日）

クラス懇談会（こあら・うさぎ・りす）

発達相談（美幌）

地震・火災避難訓練

建国記念の日 定期指導

体操教室（以上児）

クラス懇談会（ぞう・ぱんだ・こりす） 天皇誕生日

振替休日

豆まき会 ALT（ぞう）

体操教室（以上児）

クッキング（ぞう） お誕生会

予定 予定

令和７年１月２０日

こどもセンターどんぐり

TEL ０１５７ー５２－３８５１

FAX ０１５７－５２－３３００

２月の行事予定

新年あけましておめでとうございます。令和7年が始まりました。本年が皆様にとって素晴らしい1年

でありますようお祈り申し上げます。子ども達の健やかな成長の場として職員一同環境を整えてまいり

ます。本年もどうぞよろしくお願い致します。

教育型の冬休み・保育型の希望保育がおわり、子ども達は元気に登園してくれました。笑顔がまぶし

い年明けです。年が明ければ、今年度も残り３か月。卒園や進級に向けて少しずつ準備をしながらも、

思いきり楽しく元気に過ごしたいと思います。

どんぐり 2月だより

【クラス懇談会】
２月７日と１２日はクラス懇談会

を予定しております。懇談会は保

護者の皆さんと担任が交流をもつ

ことが出来る貴重な時間です。お

忙しい時期ではありますが沢山の

方に出席していただき、実りある

懇談になればと思っています。

詳しい日程につきましては、本日

コドモンで配信しておりますので

ご確認ください。

【豆まき会】

２月３日は節分です。季

節の変わり目、立春前の

節分はもともとは大晦日

にあたり、１年の災厄を

追い払うために豆まきを

したそうです。園でも

「鬼は外～」と豆まきを

する予定でいます。子ど

も達の元気な様子に鬼も

逃げていく事でしょう。

※これからの季節、悪天候・道

路状況・感染症等で臨時休園・

保育の短縮・どんぐり号の運休

等の措置を取らせて頂く場合が

ございます。保護者の皆様には

ご迷惑をお掛け致しますがご理

解・ご協力をお願い致します。

※駐車場では急がず・慌てず安

全運転・徐行運転をお願い致し

ます。また、大変滑りやすく

なっていますので、歩く時も

十分ご注意下さい。



12月24日クリスマス会があ

りました。

何日も前から心待ちにして

いた子ども達。朝からサン

タさんの話で盛り上がって

いました。ことしは、サン

タさんと一緒にオケバンバ

サンタも登場！思い出に残

るクリスマスになりました。

新春のお慶びを申し上げます

新しい一年が、お子様にとって、

また保護者の皆様にとって笑顔

があふれる年になりますよう、

お祈り申し上げます。

【お願い】

＊コドモンでもお伝えしましたが、

3/29（土）は、温水器の入替工事のため、休園とさせ

ていただきます。

お忙しい時期とは思いますが、皆様のご理解ご協力を

お願いいたします。

＊空気が乾燥し、インフルエンザを始めとする、この

時期に流行しやすい感染症には特に気を付けなければ

いけない季節となりました。新型コロナや、全道的に

流行している感染症もありますので、引き続き子供た

ちの健康管理・安全対策に取り組んでまいりたいと思

います。

12月17日ぞう組と小学

２年生との交流会があ

り、ぞう組さんが小学

校に行ってきました。

楽しいゲームや工作づ

くりでいっぱい遊び、

教えてもらいながら

作った工作も沢山持ち

かえりました。２年生

の皆さん、ありがとう

ございました。


